R E Q U E R I M E N T O  Nº. 160
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/3/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que há uma residência completamente abandonada na Travessa Alcides Bursaca, n° 912, início da Avenida Petrarca Bacchi;

 Considerando que referida casa está tomada por mato denso, e está sem cobertura alguma, possibilitando a utilização da mesma por marginais e, devido as recentes chuvas, também se tornando uma área propícia a proliferação do mosquito da dengue;

Considerando que destacada residência há muito tempo está nessas condições sendo que os vizinhos locais reclamam da problemática situação,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de estudar medidas que solucionem os problemas gerados por uma residência abandonada na Travessa Alcides Bursaca, n° 912, início da Avenida Petrarca Bacchi.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de março de 2013.
Vereador Autor CARREIRA
PSB

esmf